
各種手数料等のご案内 
■振込手数料                            （2025年 4月１日現在） 

振 込 区 分 
手数料 

５万円未満 ５万円以上 

窓 口 利 用 
当 組 合 あ て ３３０円 ５５０円 

他 金 融 機 関 あ て ６６０円 ８８０円 

Ａ Ｔ Ｍ 利 用 

現 金 扱 い 
当 組 合 あ て  １１０円 ３３０円 

他 金 融 機 関 あ て ４４０円 ６６０円 

キ ャ ッ シ ュ 

カ ー ド 利 用 

当 組 合 あ て １１０円 

他 金 融 機 関 あ て ３３０円 ５５０円 

定額自動送金及び電子媒

体 等交 換 に よ る 振 込 

当 組 合 あ て １１０円 

他 金 融 機 関 あ て ３３０円 ５５０円 

その他振込 口座振替契約による決済資金の他行振込 ４４０円 ７７０円 

■代金取立手数料 
区 分 手数料 

電 子 交 換 所 内 

当店が支払場所のもの 

（小切手の支払場所と受入店が同一の場合） 
無  料 

当組合本支店が支払場所のもの 

電子交換所参加金融機関が支払場所のもの 
３３０円 

交換所を通さず郵便等で取立を行うもの １，１００円 

そ の 他 の 代 金 取 立 
旅行クーポン券の取立 １先（請求書）につき １，１００円 

株式配当金受領書 ３３０円 

不渡手形返却料 １，１００円 

取立手形組戻料 １，１００円 

取立手形店頭呈示料 ※ １，１００円 

      ※ 交換所で決済できない手形等を支払い場所の店頭に呈示する場合に適用させていただく手数料です。 

■その他為替手数料 
区 分 手数料 

送金手数料 （ １件につき ） 
当組合本支店あて ４４０円 

他金融機関あて ６６０円 

地 方 税 等 取 扱 手 数 料 

（ 納 付 書 １ 枚 に つ き ） 

県   内 無   料 

県   外 ４４０円 

振 込 ・ 送 金 の 組 戻 料 １件につき ６６０円 

振 込 訂 正 依 頼 手 数 料 １件につき ２２０円 

■各種発行手数料 

区 分 手数料等 

当座小切手用紙代  １冊（５０枚）につき （１枚売り ＠４4 円） ５５０円 

当座約束手形用紙代 １冊（２５枚）につき （１枚売り ＠４4 円）  ４４０円 

マ ル 専 口 座 
開 設 手 数 料 割賦販売通知書１通につき ３，３００円 

専 用 約 束 手 形 用 紙 代 手形用紙１枚につき ５５０円 

自己宛小切手発行手数料  1枚につき ４４０円 

貯蓄預金支払回数超過手数料（Ⅰ型３０万円） 月間５回を越える取引１件につき  １１０円 

通帳、証書の再発行手数料（婚姻等による名変を除く） １冊（通）につき 
１，１００円 

キャッシュカード、ローンカード再発行手数料 １枚につき 

残高証明書発行手数料（預金･出資金･融資･利息） 
都度発行・・・１通につき ３３０円 

継続発行・・・１通につき ２２０円 

融資証明書発行手数料（事業性・消費性資金） １通につき ５，５００円 

所定外様式（英文証明含む）         １通につき ６６０円 

所定外様式（監査法人からの所定外） １通につき ２,２００円 

「取引明細表」作成手数料（ＣＯＭによる作成） 明細書１枚につき ２２０円 

口座振替手数料（契約時の１件当りの基準額） 請求１件につき （外税） １００円 



■融資関連諸手数料 

区 分 手数料等 

住宅ローン関連手数料 

（住宅資金扱い） 

新規事務取扱手数料(プロパーローン) １回につき ５５，０００円 

新規事務取扱手数料（無担保住宅ローン） １回につき １１，０００円 

条件変更（金利引下げ、期間延長含む）  １回につき ５，５００円 

全額繰上返済 １回につき 無料 

一部繰上返済 １回につき 無料 

固定金利の選択（固定金利選択型） １回につき ５，５００円 

保証会社手数料 新規事務取扱手数料（全国保証ローン） １回につき ５５，０００円 

※1 新規事務取扱手数料（プロパーローン、保証会社提携リフォームローン、保証会社提携無担保住宅借換ローン）

の対象融資は、預金担保融資及び短期融資を除き、次の①②の条件を満たす融資となります。 

①融資額１００万円以上     ②融資金利（変動金利含む）が住宅ローン基準金利以下 

※2  条件変更手数料は、1貸付ごとにいただきますが、1貸付に条件変更が重複する場合は、1件とします。 

違約変更手数料 
固定金利特約期間中の変動金利への切替 

固定金利特約期間中の固定金利への切替 
１回につき ５５，０００円 

※3 固定金利特約期間中の変動金利への切替および再度の固定金利特約の締結は原則できません。 

    やむを得ない場合は、違約変更手数料と固定金利特約期間選択手数料を併せてお支払いただきます。 

       （手数料合計・・・住宅ローン：60,500円） 

アパートローン事務手数料 １回につき ５５，０００円 

※4 アパートローン手数料は、アパートローンに準じた証書貸付についても同様に手数料をお支払いただきます。 

融資変更 

事務手数料 

証書貸付 
金利引下げ、期間延長・短縮（一部繰上返済

による場合を除く）、返済日、返済方法の変更 
１回につき ５，５００円 

手形貸付 
分割返済への切替（債務承認並びに弁済契約

による）、分割返済切替後の返済方法の変更 
１回につき ５，５００円 

当座貸越 

（事業性） 

金利引下げ、極度額変更、分返返済への切替

（債務承認並びに弁済契約による）、分割返済

切替後の返済方法の変更 

１回につき ５，５００円 

共   通 保証人の加入及び脱退、債務者の変更 １回につき ５，５００円 

※5 計画的に連続して毎年条件変更している場合は、初回のみ有料とします。 

※6 貸付毎にいただきますが、１貸付に条件変更が重複する場合は１件とします。 

※7 以下の変更の場合は手数料を徴求しません 

    ①預金担保とする融資の貸出条件変更         ②商号変更 

③法人の代表者変更                 ④相続の開始に伴う債務者・保証人の変更 

不動産担保 

設定手数料 

事 業 性 

融 資 

新規・追加設定 １件につき ３３，０００円 

順位・極度等変更 １件につき １６，５００円 

一部解除 １件につき １６，５００円 

非事業性 

融 資 

新規・追加設定 １件につき ２２，０００円 

順位・極度等変更 １件につき １１，０００円 

一部解除 １件につき １１，０００円 

※8 不動産担保設定手数料 

   （地図、謄本代等、司法書士に対する報酬は含みません。）現地調査、交通費等の諸経費としての手数料 

①原則として当組合が担保権者として（根）抵当権の新規設定・追加設定、一部解除・変更を行う場合となり

ます。 

    ②一物件に担保設定が複数でも一件とします。 

    ③住宅ローン・アパートローン事務手数料を支払った場合は無料といたします。 

    ④用地買収による一部解除は無料といたします。 

    ⑤相続による債務者変更は無料といたします。     

 



■両替手数料  
区分 両替枚数 組合員外 組合員  

窓
口
扱
い 

1枚  ～   50枚 無料 無料 ※ 営業担当者が持参する両替も対象となります。 

※ 両替枚数は「お客様のご持参枚数合計」または「お客様のご

希望枚数」の多い方といたします。 

※ 金種を指定した事業性のご預金の払戻し（金種指定払い）につ

いては、お取扱い枚数（1 万円券はお取扱い枚数から除きます）

に応じて、窓口両替手数料を頂戴いたします。ただし、給与・賞

与の金種指定払出しは、対象外となります。 

※ 汚損した現金や記念貨または同一金種への交換について

は、無料となります。 

51枚  ～  100枚 １１０円 無料 

101枚  ～  300枚 ２２０円 １１０円 

301枚  ～  500枚 ３３０円 ２２０円 

501枚  ～ 1,000枚 ６６０円 ５５０円 

1,001枚  ～ 2,000枚 １,３２０円 １,２１０円 

2,001 枚以上 1 枚 

～ 1,000枚毎に 

６６０円 

加算 

５５０円 

加算 

■硬貨入金手数料  

区分 入金枚数 手数料  

窓
口
扱
い 

1枚  ～   50枚 無料 ※ 紙幣と硬貨の混合の場合は、硬貨のみを対象とします。 

※ 持込の硬貨を預金口座に分割入金の場合も合算して 

１取引とします。 

※ 同日に複数回入金の場合も、持込現金を合算して１取引 

とします。 

※ 集金時・振込・税金等で預かった場合も対象となります。 

51枚  ～  100枚 無料 

101枚  ～  300枚 無料 

301枚  ～  500枚 無料 

501枚  ～ 1,000枚 ５５０円 

1,001枚  ～ 2,000枚 １,１００円 

2,001枚以上 1,000枚毎に ５５０円加算 

■夜間金庫利用料 

区 分 手数料 

月額基本手数料  無料 

夜間金庫用入金帳代 １冊につき ３，３００円 

■でんさいサービス利用手数料 

区 分 手数料 

記録請求 

発生記録 

（債務者請求方式） 

当組合宛 ３３０円 

他金融機関宛 ６６０円 

譲渡記録（でんさい割引に係る譲渡を含む） ２２０円 

分割記録（でんさい割引に係る分割を含む） ３３０円 

変更記録 
オンライン ３３０円 

書面※ ２，２００円 

支払等記録 ３３０円 

保証記録 ３３０円 

でんさい決済資金の受取（入金） ２２０円 

口座間送金決済中止 ６６０円 

開示請求 
通常開示（郵送） ６６０円 

特別開示※ ３，３００円 

支払不能情報照会※ ３，３００円 

貸倒引当金繰入事由にかかる証明書発行手数料※ １，６５０円 

残高証明発行手数料 
都度発行※ ４，４００円 

定例発行 １，６５０円 

    ※ でんさいネットに書面により依頼するお取引となります。 
  



■キャッシュサービス（ＡＴＭ）ご利用の手数料 
 ◇ 当組合のキャッシュサービスご利用手数料 

ご利用カード ご利用時間帯 
手数料 

お引出し お預入れ 

当組合カード 

※１ 組合員は、「無料」で

のお取扱いとなります。 

平 日 
８時４５分～１８時 無 料 

無 料 

上記以外 １１０円※1 

土 曜 日 
９時～１４時 無 料 

上記以外 １１０円※1 

日曜日・祝日 ９時～１９時 １１０円※1 

「しんくみお得ねっと」 

提携信組カード 

平 日 
８時４５分～１８時 無 料 １１０円 

上記以外 ２２０円 ２２０円 

土 曜 日 
９時～１４時 無 料 １１０円 

上記以外 ２２０円 ２２０円 

日曜日・祝日 ９時～１９時 ２２０円 ２２０円 

「相互入金」提携 

金融機関カード 

平 日 
８時４５分～１８時 １１０円 １１０円 

上記以外 ２２０円 ２２０円 

土 曜 日 
９時～１４時 １１０円 １１０円 

上記以外 ２２０円 ２２０円 

日曜日・祝日 ９時～１９時 ２２０円 ２２０円 

提携金融機関カード 

平 日 
８時４５分～１８時 １１０円 １１０円 

上記以外 ２２０円 ２２０円 

土 曜 日 
９時～１４時 １１０円 １１０円 

上記以外 ２２０円 ２２０円 

日曜日・祝日 ９時～１９時 ２２０円 ２２０円 

ゆうちょ銀行カード 

平 日 
８時４５分～１８時 １１０円 １１０円 

上記以外 ２２０円 ２２０円 

土 曜 日 
９時～１４時 １１０円 １１０円 

上記以外 ２２０円 ２２０円 

日曜日・祝日 ９時～１９時 ２２０円 ２２０円 

 ◇ セブン銀行キャッシュサービスご利用手数料（当組合のキャッシュカードを利用） 

お取引種類 ご利用時間帯 手数料 

お 預 入 れ 

お 引 出 し 

（残高照会は無料） 

平 日 
８時４５分～１８時 無料 

上記以外 １１０円 

土 曜 日 
９時～１４時 無料 

上記以外 １１０円 

日曜日・祝日 ７時～２３時 １１０円 

 ◇ ゆうちょ銀行キャッシュサービスご利用手数料（当組合のキャッシュカードを利用） 

お取引種類 ご利用時間帯 手数料 

お 預 入 れ 

お 引 出 し 

（残高照会は無料） 

平 日 
８時４５分～１８時 １１０円 

上記以外 ２２０円 

土 曜 日 
９時～１４時 １１０円 

上記以外 ２２０円 

日曜日・祝日 ７時～２３時 ２２０円 

◇ （株）ビューカードのキャッシュサービスご利用手数料（当組合のキャッシュカードを利用） 

お取引種類 ご利用時間帯 手数料 

お 預 入 れ 

お 引 出 し 

（残高照会は無料） 

平 日 
８時４５分～１８時 １１０円 

上記以外 ２２０円 

土 曜 日 ７時～２３時 ２２０円 

日曜日・祝日 ７時～２３時 ２２０円 

 

詳しくは、窓口までお問い合わせください。 

 


